
Doplňující informace k výstavě 

  

Těšit se můžete i na další kopie více než tisíc let starých knih. Mezi exponáty 

najdete: Strahovský evangeliář (okolo r. 860), nejkompletnější sbírky právních textů 

z předhusitské doby – Kniha zemského, městského a jiného práva (okolo r. 1413), 

nejobsáhlejší obrazový rukopis ve středověké střední Evropě Velislavovu bibli (polovina 

14. stol.), druhou tištěnou bibli na našem území – inkunábuli Bible kutnohorské (1489), 

nejstarší městské knihy ve střední Evropě – Liber vetustissimus (1310), dosud platnou právní 

listinu s nejstarší dochovanou podobou staropražského znaku – Polepšení znaku Starého 

Města pražského (1475), nebo tři ukázky faksimile španělského vydavatelství Liber Millenium 

(např. Kodex navarský z konce 12. století). Expozici doplní prezentace genealogického 

výzkumu s ukázkou finálního zpracování konečné badatelské zprávy a rodového stromu 

zhotovené na zakázku nakladatelstvím Tempus Libri. „Faksimilace je velmi náročný proces, a 

to jak z pohledu časového, tak i z finančního, proto jsou k vydání vybírány opravdu výjimečné 

tituly. Každé z vystavených faksimile má svoje NEJ, a to zpravidla i několik. I proto bychom 

rádi, aby příchozí do návštěvní knihy u vstupu do Výstavního sálu sami popsali, která 

z vystavených knih na ně zapůsobila nejvíce a proč,“ uvedl Tomáš Žilinčár, jednatel 

společnosti Tempus Libri. Všechny vystavené faksimile je možné zakoupit prostřednictvím 

vydavatelství Tempus Libri nebo www.tempuslibri.cz 
 

http://www.tempuslibri.cz/

